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Notat om automatisk begrunnelse SOS3090/SVLEP3090 

Etter avlegging av muntlig eksamen i bacheloroppgaveemnene SOS3090 og SVLEP3090 

våren 2017 ble det ytret et ønske fra sensorene og Marianne Nordli Hansen om å endre 

praksis for begrunnelse etter eksamen. Per 18.09.2017 kan studentene be om skriftlig 

begrunnelse etter avlagt muntlig eksamen i disse emnene. Det foreslås at dette endres til at 

studentene får automatisk muntlig begrunnelse i forbindelse med muntlig eksamen, og at det 

ikke lenger vil være mulig å be om skriftlig begrunnelse i etterkant av eksamen. Klagefristen 

vil løpe fra muntlig begrunnelse er gitt.   

 

Kort oppsummering av argumentasjon: 

I dag er det vanlig praksis på bacheloremnene på Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi 

at sensorene gir en oppsummering og begrunnelse for den endelige karakteren etter 

gjennomføring av muntlig eksamen. Det har vært en utbredt oppfatning, i hvert fall blant 

sensorene, at studentene dermed har fått den begrunnelsen de har behov for og krav på i 

forbindelse med muntlig eksamen. Formelt sett er det imidlertid slik at studenten også kan be 

om begrunnelse på den skriftlige oppgaven i inntil én uke etter sensur er publisert. For 

sensorer som allerede oppfatter at begrunnelse har gitt (og som kanskje ikke har spart på 

notatene sine) oppleves dette som unødig merarbeid. Dette er forklart i retningslinjene for 

muntlig eksamen på nett: http://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SOS3090/v17/justerende-

muntlig-eksamenv17.html 

 

Et argument som kan tale for å fortsette dagens praksis, er at studenter som vurderer å klage 

får satt seg godt inn i begrunnelse for karaktersettingen før de faktisk sender inn klagen. Det 

http://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SOS3090/v17/justerende-muntlig-eksamenv17.html
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kan også være vanskelig å huske detaljene i en muntlig begrunnelse. Med nåværende praksis 

er det relativt få som ber om begrunnelse. I vår var det totalt ca. 4 stk. av ca. 90 studenter.  

 

At det er få som etterspør skriftlig begrunnelse i etterkant kan også være et argument for å 

endre nåværende praksis. Siden praksisen er lite etterspurt, utgjør det en ekstra 

arbeidsoppgave for noen av kommisjonene, men ikke alle. Det kan ta mye tid å formulere en 

skriftlig begrunnelse, som kommer i tillegg til muntlig begrunnelse som gjennomføres under 

muntlig eksamen.  

 

Dersom praksisen endres til automatisk begrunnelse, vil studentene få den endelige 

begrunnelsen for karakteren etter gjennomføring av muntlig eksamen. Da er det denne 

begrunnelsen som er gjeldende, og studenten kan ikke be om ny i etterkant. Dette sparer 

arbeid for sensorene. Klagefristen vil løpe fra studenten får begrunnelsen på muntlig eksamen.  

 

Vedtaksforslag:  

1. Forslag til endring av tekst på emnesidene, under ‘begrunnelse og klage’: 

http://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SOS3090/#exam  

a. Ny tekst: "Du vil motta begrunnelse for bacheloroppgaven og muntlig 

eksamen, straks etter at du har fått vite karakteren din på muntlig eksamen. 

Frist for å klage på karakteren er satt til tre uker fra den datoen du hadde 

muntlig eksamen. Ny muntlig eksamen arrangeres dersom opprinnelig karakter 

på bacheloroppgaven endres etter klagesensur." 

b. Ta vekk lenken for begrunnelse 

2. Endre tekst på egen side for retningslinjer under ‘Justerende muntlig eksamen’ slik at 

den samsvarer med endring i vedtaksforslag 1: 

www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SOS3090/v17/justerende-muntlig-eksamenv17.html. 
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